

عاید یک صد و نود میلیونی شاروالی هرات



شاروالی هرات، درسه و ملکیت های شاروالی، ماه نخست امسال، جمع آوری شده است. یک صد و نود میلیون ناصر آرمیل سخنگوی شاروالی افغانی عاید داشته است. هرات به اژانس باختر گفت این عاید، از درک محصول که تلاش دارند با ایجاد خدمات شهری، دروازه های سهولت به مالیه دهندگان ورودی شهر، صفایی خانه و برنامه ریزی دقیق، میزان ها و ساحات تجارتي، لوايح عوايد را تا ختم امسال به و اشتهارات، جوازنامه ها یک میلیارد افغانی برسانند.



ترکيه ۱۳۸ مهاجر افغانستان را اخراج کرد

دولت ترکیه اعلام کرده که ۱۳۸ مهاجر غیر قانونی افغانستان را از این کشور اخراج کرده است. رسانه های ترکیه ای از جمله شبکه تی آر تی این کشور گزارش داده که این مهاجران، یکشنبه ۲۵ سرطان، طی یک پرواز چارتر به کابل بازگردانده شده اند. دولت ترکیه گفته است که در راستای مقابله با مهاجرت های غیرقانونی، به عملیات استرداد افرادی که به شکل غیرقانونی وارد آن کشور شده اند، ادامه می دهد. این در حالی است که چندی پیش نیز ۱۳۶ مهاجر افغانستان از ترکیه اخراج شده بودند. منبع: خبرگزاری جمهور

برگزاری کارگاهی تحت نام "نقش کلینیک های حقوقی در انکشاف جامعه"



امروز سه شنبه ۲۷ سرطان کارگاه دو روزه ای تحت عنوان "نقش کلینیک های حقوقی در انکشاف جامعه" از طرف شورای متخصصان هرات در مقر شورا دایر گردید. این کارگاه توسط رفیع الله عظیمی، استاد پوهنتون/ دانشگاه تدریس می گردد. این کارگاه برای بیش از ۲۰ تن از دانشجویان و جوانان بخش ذکور برگزار شده است. شورای متخصصان هرات در تلاش است که با هر شرایط سازگاری کرده تا به هدف خود که همانا ظرفیت سازی و بلند بردن سطح دانش جوانان است؛ دست یابد طوری که همه شاهد هستیم شورای متخصصان هرات در سخت ترین شرایط در کنار جوانان ماند و با مشکلات زیادی که سد راه اش بود، مبارزه کرد تا به هدف خود برسد. در این مدت دو روز روی موضوعات مختلف حقوقی چون معرفی، اهمیت و فلسفه وجودی کلینیک های حقوقی، نقش کلینیک های حقوقی در "ارایه مشوره دمی حقوقی" رایگان برای افراد بی بضاعت جامعه، نقش کلینیک های حقوقی در "ارایه مساعدت حقوقی" رایگان برای افراد بی بضاعت جامعه، نقش کلینیک های حقوقی در گسترش عدالت در جامعه، آموزش مردم به روش کلینیکی "آگاهی دمی حقوقی"، نقش کلینیک های حقوقی مسجد محور در ارتقای سطح آگاهی مردم جامعه، دستاورد های کلینیک های حقوقی برای جامعه مدنی، دستاورد های کلینیک های حقوقی برای محصلان و استادان پوهنحی های حقوقی و علوم سیاسی و شرعیات و علوم اسلامی، نقش کلینیک های حقوقی در راه اندازی کارگاه های آموزشی جهت سهم گیری در انکشاف جامعه و نقش کلینیک های حقوقی در آموزش تحریر حقوقی بحث می شود.

بیست شبکه آب آشامیدنی در پنجشیر ساخته

می شود



قرار است بیست شبکه آب آشامیدنی در شش ولسوالی و مرکز پنجشیر، از سوی ریاست احیاء و انکشاف دهات این ولایت ساخته شود. مولوی شیر علی موزون، رئیس احیاء و انکشاف دهات پنجشیر، در صحبت با خبرنگار آژانس باخترا گفت: کار ساخت پنج شبکه آب آشامیدنی در ولسوالی‌های آبشار، حصه اول و پریان این ولایت عملاً آغاز شده است. موزون افزود: علاوه بر این شبکه‌ها، ۱۵ پروژه دیگر شبکه های آب آشامیدنی از سوی وزارت احیاء و انکشاف دهات برای پنجشیر منظور شده و کار ساخت آن عنقریب آغاز می‌شود. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باخترا؛ با ایجاد این شبکه‌ها، در کنار اینکه آب آشامیدنی صحتی برای هزاران خانواده در پنجشیر فراهم خواهد شد، زمینه کار نیز برای افراد و اشخاص زیادی در این ولایت مساعد می‌شود. گفتنی است که این شبکه‌ها براساس حمایت مالی دفتر یونیسف در پنجشیر، ایجاد می‌شود.



سازمان صحتی جهان از افزایش بیماری کانگو در افغانستان خبر داد

سازمان صحتی جهان می‌گوید که بیماری تب کانگو در افغانستان در حال افزایش است. این سازمان دیروز دوشنبه ۲۶ سرطان، با نشر اعلامیه‌ای گفته که تدابیر احتیاطی برای جلوگیری از ابتلا به تب کانگو را منتشر کرده است. سازمان صحتی جهان هفته گذشته نیز اعلام کرده بود که شمار مرگومیر ناشی از بیماری تب کانگو از ابتدای سال جاری میلادی تا اکنون در افغانستان به ۴۷ نفر رسیده است. به گفته این سازمان، شمار موارد مثبت تب کانگو در ۳۲ ولایت افغانستان هم به ۴۹۴ مورد رسیده است. گفته شده که بیشترین موارد تب کانگو در قندهار، هلمند، بلخ و کابل شناسایی شده است. گفتنی است که تب کانگو از طریق حیوانات به انسان‌ها منتقل شده و تب شدید در پی دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

فرانسه سه میلیون یورو برای پناهجویان افغان در

ایران و پاکستان کمک کرد



دولت فرانسه برای حمایت از برنامه های حیاتی کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان (UNHCR)، در زمینه رسیده گی به پناهجویان افغان در ایران و پاکستان سه میلیون یورو کمک کرد. رسانه های پاکستانی روز سه شنبه، ۲۷ سرطان، به نقل از گالی، سفیر فرانسه در اسلام آباد، گفته که این کمک‌ها برای رسیده گی به مشکلات پناهجویان افغان حیاتی است. سفیر فرانسه در پاکستان گفته است: «این حمایت یک سپاس‌گزاری از چهار دهه مهمان نوازی کشورهای میزبان از پناهجویان افغان است.» گالی همچنان خاطرنشان کرده که برای رفع دولت فرانسه برای چالش‌ها فرا راه میلیون‌ها پناهجوی افغان در ایران و پاکستان، نیاز به یک مشارکت بین‌المللی است. قرار است کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان، این کمک‌ها را در بخش‌های مختلف از جمله ایجاد زمینه معیشتی برای پناهجویان افغان در این دو کشور هزینه کند. برپایه اطلاعات، دو میلیون یوروی کمک دولت فرانسه به پاکستان و یک میلیون دیگر آن به ایران اختصاص داده شده است. هر چند آمار رسمی از پناهجویان افغان در پاکستان مشخص نیست، اما چند روز پیش مقام‌های ایرانی گفتند که بیش از پنج میلیون افغان در این کشور پناهنده هستند. منبع: هشت صبح

مسابقات ۲۰ آوره کریکت میان تیم‌های معلولان پنج زون در کندز برگزار شد



مسوولان کریکت بورد کندز می‌گویند که برای نخستین بار مسابقات ۲۰ آوره تیم‌های کریکت معلولان در سطح پنج زون در این ولایت برگزار شده است. مسوولان روز دوشنبه، ۲۶ سرطان، گفته‌اند که این مسابقات همه‌ساله در افغانستان برگزار می‌شود و امسال در ولایت کندز به هدف انتخاب بازیکنان برتر این رشته در سطح پنج زون برگزار شده است. در همین حال، بازیکنان معلولی که در این مسابقات شرکت کرده‌اند از برگزاری این رقابت‌ها خرسند هستند و از مسوولان کریکت بورد می‌خواهند تا زمینه برگزاری مسابقات بیشتری داخلی میان تیم‌های معلولین را فراهم کنند. امدادالله شنیواری، مسوول کریکت بورد کندز می‌گوید که این مسابقات به مدت شش روز در این ولایت ادامه پیدا می‌کند و هر روز دو مسابقه ۲۰ آوره میان تیم‌های زون‌های مختلف برگزار خواهد شد. به گفته او، نخستین بازی صبح روز گذشته میان بازیکنان تیم‌های آمو و بند امیر برگزار شد و پس از چاشت، تیم‌های بست و مس عینک به مصاف هم رفتند که بند امیر آمو را از سد راهش برداشت و بست تیم مس عینک را شکست داد. شنیواری افزوده است معلولانی که در این مسابقات خوب بدرخشند به تیم ملی کرکت راه پیدا خواهند کرد. این مسابقات از ۱۰ سال به این سو در سطح افغانستان برگزار می‌شود که سال گذشته میزبانی این مسابقات را ولایت خوست به عهده داشت. منبع: هشت صبح

سخنگوی امارت اسلامی گزارش یوناما را رد کرد



ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی گزارش یوناما را رد کرد و آن را دور از حقیقت دانست. به نقل از آژانس باختر؛ ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی افغانستان با نشر این خبر گفته است: راپور یوناما که از آدرس ملل متحد نشر شده و در آن مایوسی، گلایه‌ها و شکایات ارایه شده است، حقیقت ندارد. وی گفت: اینگونه راپورها یا به اساس نقل قول آن عده از افراد تهیه می‌شود که از افغانستان فرار کرده‌اند و اکنون عوض جبهه نظامی، جبهه پروپاگند را علیه کشور خود گرفته‌اند. و یا اینکه بعضی از افراد در بدنه یوناما از نام این نهاد سوء استفاده می‌کنند، به اساس معلومات نادرست، مصروف پروپاگند علیه افغانستان هستند. او گفته است در افغانستان امنیت کلی تأمین است، هیچ گونه قتل‌ها و یا گرفتاری‌های خود سرانه وجود ندارد، جلو هر گونه حمله بر اقلیت‌های مذهبی گرفته شده و نیروهای امنیتی کشور شب و روز مصروف هراست از مردم خود اند، محاکم امارت اسلامی افغانستان از حقوق مشروع مردم خود دفاع و محافظت می‌کنند، خدمات ملکی جریان دارد، بخاطر آبادی کشور دست‌ها با هم داده شده است. در اینگونه حالت مثبت، راپورهای منفی را پخش کردن به معنای کینه توزی می‌باشد که باید متوقف شود. نادرست، مصروف پروپاگند علیه افغانستان هستند. او گفته است در افغانستان امنیت کلی تأمین است، هیچ گونه قتل‌ها و یا گرفتاری‌های خود سرانه وجود ندارد، جلو هر گونه حمله بر اقلیت‌های مذهبی گرفته شده و نیروهای امنیتی کشور شب و روز مصروف هراست از مردم خود اند، محاکم امارت اسلامی افغانستان از حقوق مشروع مردم خود دفاع و محافظت می‌کنند، خدمات ملکی جریان دارد، بخاطر آبادی کشور دست‌ها با هم داده شده است. در اینگونه حالت مثبت، راپورهای منفی را پخش کردن به معنای کینه توزی می‌باشد که باید متوقف شود.

طالبان: آزادی اهل تشیع در مراسم محرم پابرجاست



حکومت طالبان در بیانیه‌ای اعلام کرده است که «گزارش‌ها و نگرانی‌ها» در مورد محدودیت مراسم عاشورا در افغانستان «حقیقت ندارد» و «آزادی اهل تشیع در مراسم محرم» پابرجاست. افرادی از جامعه شیعیان کابل دیروز به بی‌بی‌سی گفتند هیاتی از نمایندگان وزارت اطلاعات و فرهنگ، فرماندهی پلیس کابل، استخبارات، امر به معروف و ارشاد حج و اوقاف حکومت طالبان در دو روز گذشته به محلات شیعه‌نشین رفته و گفته‌اند در شمار زیادی از مساجد و تکایا مراسم عزاداری محرم برگزار نشود. به گفته آنها مسئولان طالبان به چندین منطقه شیعه نشین کابل رفته و اعلام کرده‌اند که مراسم‌های محرم تنها در برخی از مساجد و تکایا برگزار شوند. در بیانیه طالبان آمده است: «در تمام تکیه‌خانه‌های که در مناطق مسکونی هموطنان اهل تشیع موقیعت دارند، گردهمایی‌ها و مراسمی که اصول مذهبی آنها ایجاب می‌کند، انجام شده می‌تواند.» آنها گفته‌اند که به دلایل امنیتی و تدابیر احتیاطی، «گردهمایی‌های بزرگ یا رفت و آمد گروهی براساس نظر علمای اهل تشیع محدود شده است.»

منبع: بی بی سی فارسی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

گسترش آتش‌سوزی در کانادا، تشدید آلودگی هوا در آمریکا



گسترش آتش‌سوزی در کانادا باعث تشدید آلودگی هوا در آمریکا شده و چندین شهر و ایالت این کشور هشدار دریافت کرده‌اند. در ادامه آتش‌سوزی گسترده در کانادا، روز دوشنبه، ۲۶ سرطان، ۲۰ ایالت آمریکا یک بار دیگر به دلیل کاهش کیفیت هوا که ناشی از دود غلیظ حریق موسمی در کانادا است در وضعیت هشدار قرار گرفته‌اند. کیفیت هوا در شمال و شرق آمریکا در پی ادامه آتش‌سوزی‌های موسمی در کانادا به سرعت رو به افول است. در همین حال، کانادا نیروهای فدرال خود را برای مهار آتش‌سوزی‌های تازه به منطقه غربی کشور رهسپار کرده است. بر بنیاد گزارش‌ها، دو مأمور آتش‌نشانی کانادا جان خود را در تلاش برای مهار حریق از دست داده‌اند. وضعیت هشدار در آمریکا از ایالت مونتانا در غرب تا نیویارک در شمال و آلاباما در جنوب برقرار است. مقام‌های حوزه بهداشت کانادا هم هشدار داده‌اند که در کالگری، مونترآل، کبک و تورنتو خطر استنشاق دود در هوا ممکن است به درجه بسیار بالایی برسد. مقام‌های ایالت نیویارک از مردم خواسته بودند روز دوشنبه در خانه‌ها بمانند و هشدار داده‌اند اگرچه کیفیت هوا به بدی ماه گذشته نخواهد بود، اما شهروندان بهتر است از خروج غیرضروری از خانه پرهیز کنند. ساکنان ایالت‌های مرکزی مثل ایلینویز، میسیگان و ویسکانسین نیز هشدار مشابه دریافت کرده‌اند. شاخص آلودگی هوا در چندین شهر از جمله در بخش‌هایی از اوهایو، کارولینای شمالی، نیوجرسی، آلاباما، مریلند و پنسیلوانیا به ۱۵۰ به حد «خطرناک برای همه» رسیده است. مقام‌های آمریکا پیش‌بینی کرده‌اند که غبار و دود ناشی از حریق در کانادا ابتدا در ایالت‌های مین و بخش‌هایی از جنوب از جمله آتلانتا غلیظ می‌شود و بعد از انتشار در سواحل شرقی سبک‌تر خواهد شد. در حال حاضر نزدیک به ۹۰۰ حریق فعال در کانادا جریان دارد و ۵۹۰ حریق در این میان از کنترل خارج شده‌اند. روز یکشنبه مقام‌های کانادا از مرگ دومین مأمور آتش‌نشانی در جریان مبارزه با حریق در این کشور خبر دادند. مقام‌های حوزه بهداشت در بریتیش کلمبیا روز دوشنبه اعلام کردند کودکی ۹ ساله که به آسم مبتلا بوده جان خود را احتمالاً در ارتباط با آلودگی ناشی از حریق از دست داده است. این بار بخش عمده دود و غباری که در آمریکا جریان دارد به دلیل آتش‌سوزی در غرب کانادا است، در حالی که ماه گذشته آتش‌سوزی عمدتاً در شرق و در کبک جریان داشت. کانادا شاهد بدترین حریق موسمی تاریخ خود بوده و تا کنون حریق تابستانی امسال ده میلیون هکتار از اراضی این کشور را سوزانده است. مقام‌های این کشور هشدار داده‌اند که هنوز پایانی را برای وضعیت فعلی متصور نمی‌دانند چرا که گرمای هوا مرتباً حریق تازه ایجاد می‌کند و خطر افزایش حریق در غرب کانادا در ماه‌های جولای و آگوست ادامه خواهد داشت. تغییرات اقلیمی با افزایش دما خطر حریق موسمی را بالا می‌برد.

منبع: خبرگزاری افق